Deverá estar em perfeitas condições, limpas, isenta de poeira, graxas e outros resíduos e sem rasgos. 

6 SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA 48.0 Serviço R$ 376,22 R$ 18.058,56

Especificação:  Serviço  de ambientação temática  com painel,  mesa decorada,  arco de balões,  arranjos com flores e luzes
decorativas

Valor total do lote R$ 62.543,76 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e seis
centavos)

Valor total R$ 62.543,76 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e
setenta e seis centavos)

 
1.2.1. Havendo mais de um Lote faculta-se ao fornecedor a participação em
quantos forem de seu interesse. 
1.3.  O  critério  de  julgamento  adotado  será  o  Menor  Preço  por  Lote,
observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus

[...]

Deverá estar em perfeitas condições, limpas, isenta de poeira, graxas e outros resíduos e sem rasgos. 

6 SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA 48.0 Serviço R$ 376,22 R$ 18.058,56

Especificação:  Serviço  de ambientação temática  com painel,  mesa decorada,  arco de balões,  arranjos com flores e luzes
decorativas

Valor total do lote R$ 62.543,76 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e seis
centavos)

Valor total R$ 62.543,76 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e
setenta e seis centavos)

 

2. DA PESQUISA DE PREÇO
2.1. O Setor de Compras realizou ampla pesquisa de mercado levando-se em

consideração todos os detalhes que envolvem o objeto a ser adquirido, e anexa-se

[...]

licitação,  para  outros  serviços  e  compras  cujo  valor  seja  inferior  ao  limite
estabelecido em regulamento. Com a publicação do Decreto nº 12.807, de 29 de
dezembro  de  2025,  os  valores  da  Nova  Lei  de  Licitações  foram  atualizados,
passando o limite do art. 75, inciso II, a ser de R$ 65.492,11, (sessenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos).

4.2. As aquisições e contratações públicas seguem, em regra, o princípio do
dever  de  licitar,  previsto  no  artigo  37,  inciso  XXI  da  Constituição.  Porém,  o
comando constitucional já enuncia que a lei poderá estabelecer exceções à regra

[...]

outros serviços e compras cujo valor seja inferior ao
limite  estabelecido  em  regulamento.  Com  a
publicação do Decreto nº 12.807, de 29 de dezembro
de 2025, os valores da Nova Lei de Licitações foram
atualizados, passando o limite do art. 75, inciso II, a
ser  de  R$  65.492,11,  (sessenta  e  cinco  mil,
quatrocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  onze
centavos).
 

 
5. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.

5.1. Prazo e execução:
5.1.1.  O  prazo  de  vigência  desta  contratação  será  de  12  meses,

contados  do  recebimento  da  Nota  de  Empenho,  Contrato  ou  Instrumento